i
O0;J1I€ll

O BHECCHHH W3MEHECHHH U JONOIHEHHI B pemeHne Maciuxara JKaMObLUIcKoro paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 8 ssaBaps 2021 roma Ne 58/2 "O6 yrBepxaeHun Or0mKeTa
Tpownmkoro cempckoro okpyra JXamOsuickoro paitora CeBepo-Ka3zaxcraHCKoi 00acTi Ha
2021-2023 romsr"

Pemenue macnuxara XKamoObuickoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit obiactu ot 15 urons
2021 roma Ne 6/13
Macnuxar XKamObuickoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoii oonactu PELLIAJIL:

1. Baectu B pemienue maciuxara JKamoOsuickoro paiiona Ceepo-KazaxcTaHckoi
obnactu "O0 yTBepkaeHnH O0ropKeTa TPOUIKOTO cembCcKoro okpyra KamMObIICKOTO palioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2021-2023 roas" ot 8 sHBaps 2021 roga Ne 58/2 (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyaapcTBEHHON pPErucTpallili HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
aktoB o1 Ne 7036) cienyromne n3MEHEHUS U JJOTIOJTHCHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:

"1. YrBepauth Oromxer Tpouikoro cenbckoro okpyra YKamObuickoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2021-2023 roasl cornacHo npuiiokeHusMm 1, 2, 3 k
HACTOSIIEMY PEIICHUIO0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2021 roj B cienyromux oobemax:

1) noxoael — 26 666,5 ThICSY TEHTE: HAJTOTOBBIE MOCTYIUICHUSI — 1 388 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KarnuTajna — O TeHre;

nocTyrieHus TpanchepTtoB — 25 278,5 TeicAY TEHreE;

2) 3aTpaThl — 26 766,4 THICSY TCHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromKeTHbIe KpeauTsl — O TEHTE;

noTraiieHue O KETHBIX KPeAUTOB — () TEHTE;

4) canp0 10 ornepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTuBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () TEeHre;

5) nedurut (mpoduriut) 6r0KeTa — -99,9 THICSAY TEHTE;

6) ¢punancupoBanue aedpunuTa (MCMoab30BaHue mpodunnTa) O6roKeTa — 99,9 ThHICSY

TEHIe:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TEHTE;

roramreHue 3aiimMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX CpeaicTB — 99,9 Thicsiy TeHre.";

JOTIOJIHUTH ITYHKTOM 7-1 CIEQyIOLIEro coaepKaHus:



"7-1. IlpeaycMoTpeTh pacxoasl OrokeTa TpoumKoro ceiabckoro okpyra XKaMObUICKOTO
paiiona CeBepo-KazaxcTaHckoil 001acTv 32 cueT CBOOOJIHBIX OCTAaTKOB OIOJIKETHBIX CPEJICTB,
cnoxuBiuxcs Ha 1 suBaps 2021 roga, v Bo3Bpara 1elieBbIX TpaHC(HEPTOB peCIyOIMKAaHCKOTO
Or0/1KeTa, HEUCTOIb30BAaHHBIX (HEAOUCTOb30BaHHbBIX) B 2020 ro1y, COTJIACHO MPHUII0KEHUIO
4 X HacTOAIIEMY pelIeHuto.";

NpUJIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENAKIIMU, COrIACHO
MPUIIOKEHHIO | K HACTOAIIEMY PEIIEHUIO;

JIOTIOTHUTh NPUJIOKEHUEM 4 COTJIACHO MPUJIOKEHUIO 2 K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoautcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2021 roxa.

Cexkperapp Macinxarta JKambbLICKOro paiioHa JI. ToropoBa
ITpunoxenue 1
K PELICHHUIO MacIuxara
JKam6mbinckoro pariona
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 15 mroms 2021 roma Ne 6/13
IIpunoxenue 1
K PCIICHUIO MAclInXara
JKamObuickoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu
ot 8 stuBapst 2021 rozma Ne 58/2

Biomxer Tpomukoro censckoro okpyra XKamosuickoro paitora CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu
Ha 2021 rox

CymmMma (TBICSY

Kareropus Knace INonknacc HaumeHoBaHue
TEHTe)
1 2 3 4 5
1) doxombt 26 666,5
1 Harnorossle noctymiieHus 1388
04 Hanoru Ha coOCTBEHHOCTH 1388
1 Hanor Ha umymiectso 14
3 3eMeNbHbIN HaJIoT 68
4 Hamor nHa TtpancnopTHble 1306
cpencTaa
4 [ocrymuenns TpancgeproB 25 278,5
TpauchepTh nu3
0 BRIIECTOAIMX ~ OPTaHOB |, 278.5
TOCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS
Tpaucdeptsr u3 paitoHHOTO (
3 ropojaa obnactHoro 3HadeHus 25 278,5
) OropKeTa
A
DysKimonabHAs JMHHHUCTPATOP Cymma
00 IKeTHBIX [Iporpamma HanmenoBanwne (TBICSY
rpymnmna

porpamMm TEHTE)



1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011
12
124
013
13
124
040
15
124
048
Kareropus Kiace
5
01

4
2) 3aTpartsl

FOCYH&pCTBeHHBIC yciayru 0611161"0 XapakTepa

Anmapar akuma ropoja paliOHHOrO 3Ha4yeHUs,
cena, OCelIKa, CEJIbCKOTO OKpyra

VYeayru mo o0ecredeH 0 ASSTENbHOCTH aKuMa
ropoia pailOHHOTO 3HAYCHHs, Cella, ITOCeNKa,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

KunuiHo-KOMMYHaIbHOE X03MCTBO

Anmapar akuma ropoja paiOHHOrO 3HauyeHUs,
cena, IOCeNIKa, CEJIbCKOTO OKpyTa

OCBeHleHI/Ie yiaun B HACCJICHHBIX ITYHKTaX

Oo0ecrieyeHre CAaHUTAPUN HACEIICHHBIX ITYHKTOB

BHaFOYCTpOfICTBO H O3CJICHCHUC HACCIICHHBIX
ITYHKTOB

TpaHcriopT U KOMMYHHUKAIIUK

ArmapaT aKnMa ropoJa paﬁOHHOFO 3HA4YCHUA,
CCJia, MOCLJIKa, CCIBCKOTO OKpyTa

OGecnevyeHue (GYHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMJIBHBIX JIOPOT B TOPOAax PaiOHHOTO
3HAYCHHUS, Cellax, MOCENKaX, CebCKUX OKPYrax

[Ipoune

Anr[apaT aKnMa ropoJa paﬁOHHOFO 3Ha4YCHMU,
CCJia, MOCELJIKa, CCJIBCKOTO OKpyTa

Peanuzanus MeponpusTHii 1uisl pelieHns BOIIPOCOB
o0ycTpoiicTBa HAaceleHHbIX IIYHKTOB B
peanu3anuo  Mep N0  COAEHCTBUIO
9KOHOMHYECKOMY Pa3BUTHUIO PETHOHOB B PaMKax
lNocynapcTBeHHOW  HporpaMMBbl — pa3BUTHUSA

peruoHoB 1o 2025 roxa
Tpancheptst

ArmapaT aKnMa ropoJa paﬁOHHOFO 3HA4YCHUA,
CCJia, MOCLJIKaA, CCIBCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEJIOWCIIOJIb30BaHHbIX ) LIEJIEBBIX TPaHC(HEPTOB

HEHCIIOJIb30BAHHBIX (

3) Uucroe OroIKETHOE KPEAUTOBAHUE

BromxeTHble KpeaUThI

ITonximacc HaumeHnoBanue

IToramenue OrOHKETHBIX
KpPEIHUTOB

Iloramenue OrOIKETHBIX
KPEIUTOB

26
766,4

13 267

13267

13267

12
3334

12
3334

11
804,5

280
248.,9
280

280

280

885

885

885

0
0

Cymma
(TBICSTY
TEHTE)

0



Iloramenue 6IOZI)KCTHLIX

1 KpPEINUTOB, BEITAHHBIX U3 ()
TOCYyIapCTBEHHOTO
OroKeTa
AJIMUHUCTPATO Cymma
DyHKIHOHATIbHAS paTop y
010 XKETHBIX [Iporpamma HanmenoBanne (TBICSTY
rpymnmna
124 porpaMm TEHTE)
4) Canpao mo omepanusiM ¢ (GHHAHCOBBIMH 0
aKTHBaMHU
[Ipuobperenne pUHAHCOBHIX aKTHBOB 0
Cymma
Kareropus Kracc IMonknacc HaumeHnoBaHue (TBICSY
TEHTe)
6 Ioctynmenust ot mpogakn PUHAHCOBBIX aKTHBOB
rocyapcTaa
01 [MocryruieHus oT Npojaku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB
rocymapcTBa
| IToctymenust ot nmpojaxu GUHAHCOBBIX aKTHBOB 0
BHYTPH CTPaHbI
5) Hedumut (mpoduut) Oromxera -99,9
6) ®unancupoBanue aedunmra (MCHOIb30BAaHHE 99.9
npoduIMTa) GrHOIKETA ’
7 ITocTynnenus 3aiiMmoB 0
01 BHyTpeHHHE IrOCy 1apCTBEHHbIE 3aHMBI 0
2 JoroBopsl 3aiiMa 0
AJIMUHHUCTPATOP CymmMma
QDyHKIMOHAIbHAs IPyIIa 00 PKETHBIX IIporpamma HaumenoBanue (TBICSUY
IporpamMm TEHTe)
16 [oramenue 3aiiMoB 0
Arnmapar akuMa ropojia
allOHHOTO 3HAaYeHUS
124 P 0
cena, moCenkKa,
CEIIECKOTO OKpyTa
IToramenune noira
amnmapaTa akuMa ropoja
palfoHHOTO 3HAauYeHus,
056 cena, MmocenkKa, 0
CEIIECKOTO OKpyTa mepes
BBIIIECTOSIIIUM
OromKeToM
Cymma
Kareropus Kiacc TTonknacc HanmenoBanue (TBICSTY
TEHT¢)
Hcnonb3yemble oCcTaTKU
8 Y 99,9

6IOZ[)KGTHI)IX CpeacTB

01 OcTaTrki OIOKETHBIX 99.9
CpencTB



1 CBobOognarie octatkd 99,9
OIO/DKETHBIX CPEIICTB
ITpunoxenue 2
K peLIeHUI0 Macinuxara
JKamoObuickoro paiona
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu
ot 15 urons 2021 roga Ne 6/13
[Ipunoxenne 4
K PEIICHUIO MaciInxara
JKamOpuickoro paiiona
Cesepo-KazaxcraHckoit o0nactn
ot 8 saBaps 2021 roma Ne 58/2

Pacxompi 610mkera Tpomikoro cembckoro okpyra JXamOsuickoro paiiona Cesepo-Ka3zaxcranckoin
o6mactu Ha 2021 roz 3a cuer CBOOGOIHEIX OCTATKOB OIOKETHBIX CPEACTB, CIOKHUBIIAXCA Ha 1

smaBaps 2021 roxa 1 Bo3BpaTa IeJIEBHIX TPaHC(HEPTOB, HEUCIONF30BaHHEIX (HEIOUCIOIB30BAHHBIX
) B 2020 rogy

JloxobI:
Kateropus Knacc Ilomkmacc HawmmenoBanue CyMmMa (TBICSY TEHTE)
8 Hcnonbp3yemble OCTaTKH OIO/PKETHBIX CPEACTB 99,9
01 OcTaTku OIOKETHBIX CPENICTB 99,9
1 CBOOOHBIC OCTATKU OFOJKETHBIX CPEICTB 99.9
Bcero: 99,9
Pacxonpr:
DyHKIMOHATIbHAS Cymma (
Anmunuctpatop Ilporpamma HaumenoBanue
rpymma TBICSY TEHTE)
07 JKunuimno-koMMyHanbHOE X039HCTBO 98,9
124 Amnmapar akuMa ropoja paioOHHOTO 3HAYCHUS, 98.9
cena, TIOCemKa, CEIbCKOTo OKpyTa ’
BnaroycTpolicTBO M 03elieHEHHE HaceJIeHHBIX
011 98,9
ITyHKTOB
15 TpacudepTs! 1
124 Amnmnapar akuMa ropoja paiiOHHOTO 3HA4YCHUS, |
cena, TI0CesKa, CeJIbCKOro OKpyra
048 BosBpar HEHUCIOJIb30BaHHBIX (
HE/IOMCIIONIb30BaHHbIX) 1IEIEBBIX TPaHCHEPTOB
Bcero: 99,9

© 2012. PT'TI na [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



