

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 8 января 2021 года № 58/2 "Об утверждении бюджета Троицкого сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы"

Решение маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 15 июля 2021 года № 6/13

Маслихат Жамбылского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Троицкого сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы" от 8 января 2021 года № 58/2 ( зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7036) следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Троицкого сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 26 666,5 тысяч тенге: налоговые поступления 1 388 тысяч тенге; неналоговые поступления 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 25 278,5 тысяч тенге;

- 2) затраты 26 766,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -99,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 99,9 тысяч тенге:

поступление займов — 0 тенге; погашение займов — 0 тенге; используемые остатки бюджетных средств — 99,9 тысяч тенге."; дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:

"7-1. Предусмотреть расходы бюджета Троицкого сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2021 года, и возврата целевых трансфертов республиканского бюджета, неиспользованных (недоиспользованных) в 2020 году, согласно приложению 4 к настоящему решению.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

Секретарь маслихата Жамбылского района

Л. Топорова

Приложение 1 к решению маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 15 июля 2021 года № 6/13 Приложение 1 к решению маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 8 января 2021 года № 58/2

## Бюджет Троицкого сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2021 год

Категория Класс			Подкласс	Подкласс Наименование		Сумма (тысяч тенге)	
1		2		3	4	5	
					1) Доходы	26 666,5	
1					Налоговые поступления	1 388	
		04			Налоги на собственность	1 388	388
				1	Налог на имущество	14	
				3	Земельный налог	68	
				4	Налог на транспортные средства	1 306	
4					Поступления трансфертов	25 278,5	
02		02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25 278,5	
				3	Трансферты из районного ( города областного значения ) бюджета	25 278,5	
Функциональная группа		инистратор жетных рамм	Программа	Наименов	вание		Сумм (тыся тенге

1	2 3 4		4	5
			2) Затраты	2 6 766,4
01			Государственные услуги общего характера	13 267
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 267
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 267
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1 2 333,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 2 333,4
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 1 804,5
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	280
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	248,9
12			Транспорт и коммуникации	280
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	280
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	280
13			Прочие	885
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	885
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	885
15			Трансферты	1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованных) целевых трансфертов	1
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория Класс		Класс	Подкласс Наименование	Сумма (тысяч тенге)
5			Погашение бюджетных кредитов	0
		01	Погашение бюджетных кредитов	0

					1		Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ				Наименование		Сумма (тысяч тенге)	
					4) Сальдо і активами	по операц	циям с финансовыми	0
					Приобретени	е финансо	вых активов	0
Категория	Клас	с		Подкласс	Наименовани	ие		Сумма (тысяч тенге)
6					Поступления государства	от продаж	ки финансовых активов	0
	01				Поступления государства	от продаж	ки финансовых активов	0
				1	Поступления внутри стран	_	ки финансовых активов	0
					5) Дефицит (		бюджета	-99,9
						ование де	фицита (использование	99,9
7					Поступления			0
	01				Внутренние государственные займы		0	
				2	Договоры зай	йма		0
Функциональная группа бюджетн программ		жетні		Программа Наименование		Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
16							Погашение займов	0
		124					Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
					056		Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0
Категория Класс		тасс			Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
8							Используемые остатки бюджетных средств	99,9
		01					Остатки бюджетных средств	99,9

	1	Свободные остатки	99,9
		бюджетных средств	

Приложение 2
к решению маслихата
Жамбылского района
Северо-Казахстанской области
от 15 июля 2021 года № 6/13
Приложение 4
к решению маслихата
Жамбылского района
Северо-Казахстанской области
от 8 января 2021 года № 58/2

Расходы бюджета Троицкого сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2021 год за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2021 года и возврата целевых трансфертов, неиспользованных (недоиспользованных) в 2020 году

## Доходы:

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	99,9
	01		Остатки бюджетных средств	99,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	99,9
Всего:				99,9

## Расходы:

Функциональная группа	альная Администратор Програм		Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	98,9	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	98,9	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	98,9	
15			Траснферты	1	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1	
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованных) целевых трансфертов	1	
Всего:				99,9	